Diſtinctio rr. 26.  
 ( Unc oſtēdetur rce. ) Hic magiſter  
 oſtendit eſſe equalitatem in diuinis  
 quantum ad potentiam. r duo facit  
 n qz primo dicit eſſe vnam potētiam  
 trium perſonarū ſicut vnam magni  
 tudinem propter qd plus eſt de po  
 tentia in tribus perſonis qz in vna.  
 quod vt ait Auguſtinus auctoritatibus r ratiōib<sup>9</sup>  
 probat. Secundo adducit rationes. ad hoc oſtēdē  
 dum ibi. ( nihil inqt. ) Ad cuius euidentiam notā  
 dum qz tota cauſa quare aliqui dixerunt in vna per  
 ſona maiorem eſſe potētiam qz in alia vt puta in  
 patre qz in filio eſt. qz filius eſt a patre. vnde duo fa  
 cit qz primo adducit rationem ad oſtēdendū ſi  
 lium eſſe equalē patri. quia omnia que habet  
 pater accepit filius. habet ergo filius omnipo  
 tentiam vt pater. Secundo adducit dictum eo  
 rum qui negant filium eque potētē patri. ibi.  
 ( Sed inquis. ) Circa quod duo facit. quia primo  
 facit qz dictum eſt. ſecundo ſoluit ad obiectionem  
 eorum. ibi. ( Sed forte. ) Circa pma. d. fa. qz p

mo adducte dictū eoz qui dicebant filium esse mi-  
 nozem patre. quia a patre procedit. dicens genitum  
 non esse minozē gignente eo q oia accepit genituz  
 que habet gignens. Secundo adducit rationes  
 alias ad probandum filium non esse minozem pa-  
 tre. ibi. (Item alio.) Circa q duo facit fm q duas  
 rationes adducit. prima talis. aut pater noluit gi-  
 gnere filium sibi equalem aut voluit. Si noluit  
 invidus fuit. Si voluit & non potuit infirmus fu-  
 it. sed cum pater nec sit invidus nec infirmus vel  
 impotens. ergo voluit & potuit. igitur genuit. Se-  
 cunda est p similitudinem. nam pater carnalis gnat  
 filiu q melioze pot. q pr celestis mlto fort? qz magis  
 diligit filiu suū. quā aliqs pr carnalis. genuit filiu q  
 meliozem potuit. sed nō potuit eum gignere melioze  
 se cū ipse sit de? ergo genuit equale sibi. secūda ibi.  
 (Hāc.) Deinde cū dicit. (Sed forte.) soluit ad di-  
 ctū eoz q dicebat filius esse minozē pte. qz est a pte.  
 Et. d. fa. qz p soluit p Aug. dices q ex eo q vna  
 psona ē ab alia nō oñditur in eqūtas. s; ordo nature  
 nō quo vnus est pus altero. s; quo alter est ex alte-  
 ro. nā ad eqūtatē pñet qstō qualis. aut quātus sit  
 aliqs ad originē at nō ad equalitatē. qz ex quo sit.

Secūdo recolligit ex oib? dictis in presenti. di. & i  
 pcedēti q est eqūtas in diuinis qstū ad eternitatē  
 magnitudinē & potētatē. in quo terminatur senten-  
 tia lectionis & distīn.

Alia ipfēti distīn. magister de potētia diuina  
 rū psonaz & eaz ordie mētionē fecit. Ideo d  
 bis duob? qrem? Circa p mū qrem? tria.

Primo an filius sit omnipotens. Secūdo vtz  
 potētia gneradi cōtineat sō oipotētia. Tertio An  
 filius sit equalis patri in potētia.

De primū sic pceditur. videt q filiu? non  
 sit oipotēs qz ex vno solo piculari falsifi-  
 catur vte. bec. n. ē falsa. ois hō currit. Si  
 solus sores nō currat. s; filius nō pot gene-  
 rare sibi eqle. ergo nō est oipotēs. Preterea potē-  
 tia nō dicitur magna & pua nisi ex eo q pot in ma-  
 gnū vel in puz obiectū. s; psona diuina incōpara-  
 biliter excedit oēs creaturā. ergo potētia q pot in ta-  
 lez psonā incōparabiliter excedit oēs aliā potētia.

Cū igitur pr possit in gnationē psonē diuine. qz si  
 filius aut nō possit. ergo & c. Preterea fm q  
 scribitur. v. metha. ens diuiditur in p se & per acci-  
 dens ens p se diuidit in. x. pdicamēta. ergo relatio  
 est p se ens. igitur qstūcūq; aliqd significet relatiōz  
 si vnū pēti i illud & nō ali d. aliqd pot vnū qd nō po-  
 test aliud. ergo aliqd pot pr qd nō pot filius nō igit  
 est oipotēs. Preterea Aug. cōtra maximinū ait  
 & habetur in littera. q si pr nō posset gnare nō esset  
 oipotēs. cū igitur filius gnare nō posset nō erit oi-  
 potēs. In cōtrariū ē qd legit in simbolo Altha. oi-  
 potēs pr oipo. si. Preterea s; Aug. v. de tri. c. viij.  
 pr & filiu? & spūs s. sūt vna magnitudo nō tres magni-  
 tudies sicut sunt vna eētia nō tres eētie. nā h ē  
 ibi esse q magnū esse. s; si ē ibi vna magnitudo ē ibi  
 vna virt? cū nō sit ibi magnitudo nisi virtus. & p cō-  
 seqns vna potētia. s; nō est itelligibile q pr sit oi-  
 potēs & nō filiu? ex quo ē eadē virt? & potētia vtriusq;  
 est ergo filius oipotens. Rū. qdā sic dicit q alr  
 bz esse relatio & cetera entia. qz cetera sunt entia.  
 sue sunt aliqd & qstū ad eē suū & qstū ad rationē qd-  
 ditaz sicut videm? q sapiētia est aliqd rōe eē qd bz  
 in subiecto & rōe nature sue p quā reponitur in pdica-  
 mēto qūtatias. S; de rebone nō sic dicere possum?  
 qz h sit aliqd rōe eē qd bz in subo. nō tñ ē aliqd  
 rōe sue quid dicitaz & qz p quid dicitat aliqd diffini-  
 tur cū diffinitio sit fmo expsiu? qd dicitaz & eētieale

cū diffinitur rebo nō dī q sit aliqd. s; qst ad aliqd  
 & iō si filiu? nō pot gnare & pr pot nō seq q aliqd possit pr  
 q nō possit fili? nec q aliq po? sit i pte q nō sit i filio  
 s; q po? prout est in pte referatur ad aliqd vñ hāet  
 aliqū respectū que nō hz put ē i fi? & ideo qe qd pot  
 pr. pot fili? qz eadē po? q ē in patre ē & in fi?. S; nō  
 eū dē respectū hz in patre. & i fi?. ē igitur fili? oipotēs  
 eud pr. S; illud hz bndictū sit tñ nō sufficit. qz vt di-  
 cebat i arguēdo Aug. q maximinū vult patre nō eē  
 oi potētē. Si sibi eqle gnare nō possit. igitur sicut nō  
 valeret argm gnare nō dīc qd. s; ad aliqd. si ergo nō  
 pot pater gnare nō sequitur pte nō hē oipo<sup>am</sup>. sed  
 q potētia in ipso nō hēat oēs respectū. Sic si filius  
 hūc respectū hē nō pot nō erit oipotēs cū carentia  
 talis respect? vt patuit oipotētia tollat. Propter  
 h notādū q de? nō dī oipotēs. qz pot qe quid enū-  
 tiari v; qz fm Ansel. q d dicitōez iplicat de? nō pot.  
 vnde ait pfoloyon. vii. S; oipotēs quo es tu oie.  
 si oia non potes? vt si non potes facere vey esse sal-  
 sum & qd factuz. est non esse factum & plura sūr. quo  
 mō potes omnia? an hoc posse nō ē potētia. sed  
 in potētia? nō igitur pot de? q d dicitōem implicat.  
 vii. pprie dī omnipotēs q pot omne qd bz rōnem  
 entis. & qz p tradictoria a rōne entis sunt remota eo  
 q non possunt sū esse. ista duo se compatiuntur ad in-  
 uicem q aliqd sit oipotens. & q d dicitōia non pos-  
 sit. igitur ea q respicit potētia siue sit absoluta siue  
 respectiua si contradictionem non implicat aliqo  
 modo sub oipotētia pñentur. & p b pr dicitur oi-  
 potens. qz potest quicquid p tradictionem non im-  
 plicat. & fili? etiā omnipotens dī qz talē etiā potēti-  
 am hz. Sed si pr non posset gnare non esset oipo-  
 tens: qz gnare in patre d dicitōez non dicit. S; qz in  
 filio d dictionē implicat erit fili? oipotens non ob-  
 stāte q gnare nō pot. nā vt habitū est in diuinis nō  
 pnt eē duo filij & ideo non potest eē qd eadē psona sit  
 ibi pater & fili?. qz tūc esset. ibi plūritas filioz. bñ igit  
 tur sequit de q cūq; psona diuina. q si ē pater non ē  
 filius. Arguatur ergo sic. si fili? potest gnare fili? ge-  
 nerat qz in ppetuis nō differt eē & posse. & multo fort-  
 tius non differt in diuinis. s; si filius gnat. filius est  
 pater. si fili? est pater. filius non ē fili?. q de pmo ad  
 vltimū si filius potest generare filius non est filius.  
 ergo contradictionem implicat in filio posse gene-  
 rare. non aut in patre. ergo stare nō poterit. qz pater  
 non possit generare & sit omnipotēs. oipotētie tñ  
 filij non posse generare non repugnat. S; si sic dicit  
 mus q credim? esse bndictū. accidit nobis grauis  
 dubitatio. nā si ignis possz oia: & nō posset infrigida-  
 re nō diceret oipotēs: tñ possz qe qd d dictionē nō i-  
 plicaret. qz infrigidare in igne d dictionez iplicat:  
 qz si ignis infrigidaret ignis esset frigid? si esset frī-  
 gidus nō esset ignis. Propter qd aduertē dum q  
 actū quidā trāseunt in exteriorē materiā. quidā nō  
 eoz qui trāseūt in exteriorē materiā cōtradictio  
 nō d; attendi penes agēs s; & penes id qd agitur. il-  
 loz aut qui nō trāseunt cōtradictio d; attendi etiā  
 penes agens. & qz infrigidare est actus in exteriorē  
 materiā trāfens. non d; attendi p tradictio ex par-  
 te ignis. sed ex parte eius qd infrigidatur. & qz ex  
 parte infrigidari cōtradictōem non implicat. & hā-  
 bet rationes entis si ignis oia alia possit. & infrigi-  
 dare non posset non esset oipotens. Sed cum actus  
 per quos constituntur psonē diuine non sint actus  
 trāseutes in exteriorē materiā. qz tūc sequeretur q  
 diuine psonē non essent idem in eētia. & natura eo  
 q agens & tale actum non coincidunt in eandem  
 naturam numero. igitur contradictio in talibus d;  
 attendi ex parte agentis. Cum igitur sequit ptra

80. j.

dictio ex parte filij si filius gñare possit. qz filius nō est filius ista duo se cōpatit ad invicē. qz filius gñare nō possit. et tñ sit oipotēs. qz sufficit qd gñare repugnetur si ad hoc qd nō possit in actu gñandi sue oipo nō de roget. vt in se quēti qdne parebit. sed in filio carnali dato qz implicaretur ptradictio ex parte ei. si gñare nō possit si esset oipotēs. qz huiusmodi gñare in ex teriore materia trāsīt. p3 igitur qz filius ē oipotēs. nō obstāte qz gñare nō possit. Ald. i. dō qz filius filius nō possit gñare est tñ oipotēs. vt oñsum est. Et qz vice batur. qz ex vno particulari vlt plicatur. Dicen dū qz vlt ē si illud particulare sub vlt ptinetur. S3 gñare sibi egle sub ptinetur sub omnipotētia patris nō tñ ptinetur sub omnipotētia filij. nec tñ pp hoc ē aliq potētia in patre q nō sit i filio. s3 alicui respectui ē pinnctra vt est in pte. Cui nō ptungitur vt ē in filio

Ald fm dō qz ex eo qz pater pōt gñare et nō filius. si sequitur qz aliqd possit p qz nō possit filius. qz gñare nō vlt aliqd. s3 ad aliqd et nō posse sic i ad aliqd vt habitum ē. respugnat oipo patris nō filij. Ald. iij. dō qz si relatiōi cōpetit qz sit aliqd. et p se ens. hoc nō ē rōne qdditatis. s3 rōne esse. et qz oium rōnuz diuinaz est idē ēē. s3 nō sit eadē rō qdditatis: qz fm esse qz rōlo ibi trāsīt in essentia. nō fm rōnez qdditatis. vt ibi rōnem qdditatis ponere possum igitur non sequitur aliqd possit vna psona qd nō possit alia. qz nec esse alicuius relatiōis cōpetit alicui psonē qd nō cōpetat alij. s3 solū ratio qdditatis vel respectus eo qz ad aliqne refertur vna psona ad quē nō refertur alia. Ald. iij. p3 solutio p iam dicta.

Eūdo qritur. Utrū potētia generādi cōprehēdatur sub oipotētia. et videtur qz nō qz eius si sit oipotēs. nihil ptef s3 oipo qd nō pūciat si. s3 posse gñare nō ppetit si qz ē. Preterea posse respicit possibile. qd qz ē possibile. non cadit sub oipo. S3 necessarium diuidit p posse sibile cū ergo filius nō sit qd possibile. s3 qd necessarium potētia gñandi sub potētia nō pprehēditur ergo nec sub oipotētia. Preterea si p pōt gñare vlt hoc cōtingit ei fm id qd h3 cōe cū filio. vel nō. nō fm id qd h3 cōe. qz tūc filius gñare posset. ergo h3 id qd est ei p pūti. S3 cū oipotētia sit cōis pti et filio: qz ē vna vtriusqz. ergo posse gñare sub oipotētia nō cōprehēditur. Preterea hoc signū ois nō distribuit p his que sunt diuersaz ratiōnū. nā dō ois canis si distribuit p latrabili nō distribuit pro marina belina. cū igitur nō fm eandē ratiōne dicatur potentia respectu generatiōis filij: et creatiōis rex si creatio reruz cōtinetur sub oipotētia. gñō filij sub illa nō cōtinēbitur. Incōtrariū est qz qsto aliqd ē magis ens tāto magis sub potētia cōtinetur vel sub oipotētia eo qz oipotētia est respectu entis vt dictū est. tāto igitur magis sub oipotētia cōtinetur generatio filij qz creatio rex qsto ratio entis magis refuatur i filio qz in ceteris rebz. Preterea ad hoc idē facit auctoritas Aug. qz vult qz si pater non posset gñare nō esset oipotēs: Rū dō qz sicut habitū ē o3 nos concedere qz posse gñare aliquo mō sub oipotētia contineatur. qz si nullo mō ptinetur. tūc pater ex eo qz nō posset gñare nō diceretur nō oipotēs qd est contra Aug. vt habitū est. Rursuz o3 nos etiā dicere qz nō p omnē modū sub oipotētia ptinetur. qz si sic esset vlt esset oipotēs qz gñare nō posset. s3 vt hitū ē filius ē oipotēs et tamē gñare non potest. Propter hoc notādū qz posse gñar directe et simplr sub oipotētia nō cōtinetur. Indirecte autē et qz exco sequēti vt in tali materia log possumus. sub oipotētia cōprehēditur. hoc autē sic ostēditur qz agere et posse agere nō dicitur aliqd nisi qd est in actu et h3 qz est in actu

Ad. ij.

et ideo qd nullo mō est in actu nullo mō agit. nec h3 qz tale agere pōt. vnde et materia pūma cui nullus actus cōpetit nullo mō agere dī. iste autē actus fm quē alicui cōpetit agere magis directe est eē qm qd ditas. vnde si aliqd vniuersuz calozez in se haberet ex tali caloze nō ēēt calidū calefacere ei nō cōpeteret. et ideo dicimus qz agere pūpponit eē. et fm qz ali qd h3 p se eē. h3 p se agē pp qd for nō cōpetit agē. qz nō h3 p se esse. s3 supposito. nihil ergo agit directe nisi si fm qd h3 eē. cui ergo deficit aliq ratio agendi p se loquendo ei dicitur aliqd eē vltualit. vlt formalr vt qd nō pōt calefacere nō ē calidū. et qz sicut alicui ppetit eē. sic et agere. nulli creature cōpetit ois ratio agēdi et oipotētia. qz ei nō cōpetit eē in quo refuet ois rō eēndi. nā eē cuiusqz creati ē picipatū et limitatū eo qz nō sit eē purū s3 in natura receptū. De at qz est ipz eē purū in quo refuat oē eē. ei ppetit ois modus agēdi. eo qz ei cōpetit ois rō eēndi. pp hoc solus ipse ē oipotēs et qz illud idē eē purū qd ē oē eē qd ppetit pti et p ppetit filio. et est filius. nō magis ē oipotēs pti qz filius eo qz nullū eē cōpetit pti. qd nō ppetat filio cū ea directe sub oipotētia cōtinēat qz aliqd eē dicitur qz ex hoc aliqd agit et pōt agere qz cōpetit ei esse nihil directe sub oipotētia cōtinēat in quo distinguit pti a filio cū inesse pti et filius nō sint distincti. s3 eē qd pphēditur eē vtriqz pfecte cōueniat. Et sic oñsum est qz directe posse gñare sub oipotētia nō cōprehēditur. S3 qz aliquo mō cōprehēdat. qd ē dicebat de clarand. sic ostēdit. nā si aliq eē filius alteri. nō alit p se loquendo et directe nihil eē in simili. qd nō esset in nō filij. eo qd similitudo fm rōem qdditatis qz cōpetit ei p se. et fm quā reponit i pdicamēte rēlois. non dicit aliqd. s3 ad aliqd igitur p se loquendo nihil est si mile qd nō sit nō file. vlt nihil est in filij qz nō sit in nō simili. S3 ad aliqd refertur sile ad qd nō refertur nō nō pp qd Boetius in li. de tri. ait qz relatio nihil p dicit de eo de qz dī. Indirecte tñ bñ seqret vlt sicut possit seq aliqd eē i filij. qd nō eē i nō filij. nā cū similitudo fūdarerit in aliq qūitate vtputa i albedie. si vñ ē si mile alteri et nō alind. aliqd est in simili qd nō est in alio. qz albedo et qz tal argumētatio qz aliqd sit i filij ratiōe qua sile qd nō sit in alio. vtputa qz albedo. vel alia qūitas nō est p se et directe nō opz qz sit verū vlt et qz in oibus habeat. Aduertē dū igitur qz ali qd nō esse simile alicui realr et ppe. duplr ptingere pōt. ex defectu nature alicuius vel ex repugnātia suppositi. p mō nō nigz nō est si sile albo eo qz natura albi supposito nigro dicitur in qz talis similitudo fundatur Secdo albu nō est sile sibi ipsi. nō qz in eo nō sit albedo in qz talis similitudo fundatur. pp qd hoc nō ptinēgit rōne forme vel nature. s3 rōne suppositi. eo qz simile ppe sumptū a simili fm suppositū ē distinctuz idē aut a seipso nō h3 distinctū suppo. cū qz negatur similitudo pp carētiā for. vel nature in qz fundatur rēlo. tūc pōt pcludi aliqd eē in filij quod nō ē i nō filij. S3 cū negatur similitudo pp repugnātia suppositi nō pōt argui aliqd eē in simili p se loquendo quod non sit in non simili. qz albedo fm quā vñ est sile alteri pōt esse in aliquo supposito. nec tñ fm eam dicitur ppe sile sibi ipsi. Sēp igitur respectus deficit ali cui vel rōne suppositi. vel rōne nature. Et cū non deficit rōne suppositi de necessitate pcludi potest qz deficit rōne nature. vnde oportet qz natura cui est coniunctus talis respectus non sit in illo. vtputa si aliquis non dicitur simile alicui. si hoc non negatur rōne suppositi. concludi potest qz aliqua qualitas vtputa albedo vel aliqua alia in qua similitudo fundatur illi supposito deficit. et quia qz pater possit generare et non filius. h nō ē qz aliqua pot